
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 89 del 21/06/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE PROFESSIONALE 11 giugno 2012, n.
1036
 
P.O. PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse I - Adattabilità - D.D. n. 2168/10, n. 869 /11, approvazione delle
graduatorie dei progetti pervenuti a seguito dell’avviso n. 1/2010 approvato con D.D. n. 41 del
28/01/2010 pubblicato sul BURP n. 23 del 4/02/2010.
 
Proroga termine validità convenzione.
 
 L’anno 2012 addì 11 del mese di giugno presso il servizio formazione professionale
 
LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 VISTI gli artt. 4, 5 e 6 della Legge Regionale n.7/97;
VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.3261/98;
 
 VISTI gli artt. 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/2001;
 
 VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
 VISTO l’art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai principi
applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
 Ritenuto di dover provvedere in merito, con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi
di materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma 1, della richiamata L.R. n. 7/1997;
 
 Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzionario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue:
 In data 04/02/10 sul BURP n. 23 è stato pubblicato l’atto dirigenziale del Servizio Formazione
Professionale n. 41 del 28/01/2010 relativo all’approvazione dell’Avviso n.1/2010 “Riqualificazione
O.S.S.”.
 In data 12/08/10, in esito al predetto avviso è stato pubblicato sul BURP n. 133 l’atto dirigenziale del
Servizio Formazione Professionale n. 2168 del 05/08/10 con il quale venivano approvate le graduatorie
provinciali, che, visto l’impegno di spesa, assegnava n. 140 corsi agli enti di formazione professionale.
 Successivamente, con atto dirigenziale n. 806 del 20/04/2011, pubblicato sul BURP n. 64 del 28/04/11,
il Servizio Formazione Professionale, a seguito di riesame dell’istanza presentata dal Consorzio
ELPENDU’, ha ammesso a finanziamento n. 3 progetti presentati dallo stesso Consorzio approvando
l’ulteriore impegno di spesa e le nuove graduatorie per le province di Lecce e di Brindisi.

1



 Pertanto i n. 140 corsi assegnati con la D.D. n. 2168/10 sono passati a n. 143.
 Con l’atto dirigenziale n. 869 del 03/05/11 pubblicato sul BURP n. 69 del 05/05/11, si è dato, tra l’altro,
avvio alla procedura per l’inizio delle attività formative sia dei corsi con un numero di allievi indicati nella
graduatoria n. 2168 del 05/08/2010 nonché dei corsi con un numero di lavoratori inferiore a quello
previsto nel progetto approvato, previa rimodulazione del finanziamento assegnato secondo il calcolo:
n° lavoratori iscritti x 400 ore x a 11,00 ora/allievo e comunque con un numero di lavoratori pari o
maggiore ad 8.
 Con il successivo atto dirigenziale n. 1130 del 01/06/2011, pubblicato sul BURP n. 90 del 09/06/2011 il
Servizio Formazione Professionale ha preso atto dei n. 18 corsi di riqualificazione OSS rimodulati
secondo quanto disposto dall’atto n. 869/2011.
 Con D.D. n. 1132 del 01/06/2011 è stato approvato lo schema della convenzione da sottoscrivere con i
singoli soggetti aggiudicatari delle attività finanziate.
 
 Tanto premesso,
 vista la difficoltà riscontrata nella formazione delle aule composte esclusivamente da lavoratori
dipendenti;
 
 considerata la necessità delle Strutture a carattere sociosanitario e delle Aziende Pubbliche di Servizi
alla Persona di assicurare continuità lavorativa alle loro strutture;
 
 considerato anche che le stesse strutture hanno dovuto necessariamente mandare in formazione i
lavoratori in maniera differenziata;
 
 considerato, altresì, il differimento di avvio di alcuni corsi, ed il conseguente ritardo di imputazione e
rendicontazione nel Sistema Informativo Regionale di Certificazione per ciascun ITER PROCEDURALE
(avviso/graduatoria), entro la “Data di chiusura validità” comune a tutti i progetti finanziati e coincidente
con il termine di validità della convenzione e con la data di presentazione del rendiconto finale;
 
 ritenute valide le richieste di proroga avanzate da alcuni enti gestori;
 
 si rende necessario prorogare il termine di validità delle convenzioni sottoscritte con gli enti attuatori
delle attività relative alla riqualificazione in OSS, ed indicato all’art. 14, al 31/01/2013, termine entro il
quale i soggetti attuatori devono presentare la rendicontazione finale unitamente alla certificazione finale
delle spese (art.12), ed oltre il quale le spese sostenute, a qualunque titolo, non saranno ritenute
ammissibili a rendiconto (art.8);
 
 Si dà atto che il presente provvedimento, con il relativo allegato, sarà pubblicato sul BURP a cura del
Servizio Formazione Professionale e costituirà notifica agli enti assegnatari delle predette attività.
 
VERIFICA AI SENSI DEL Dlgs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
 
 Adempimenti contabili di cui alla L.R. 28/01
 Non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa né a carico del bilancio

2



regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla Regione.
 
 Per tutto quanto illustrato in narrativa che qui si intende integralmente riportato
 
 
DETERMINA
 
 di prorogare al 31/01/2013, per le motivazioni di cui in narrativa, la data di validità delle convenzioni
stipulate con gli enti attuatori delle attività assegnate con D.D. n.2168 del 05/08/2010 - BURP n. 133 del
12/08/2010 e n. 806 del 20/04/2011 - BURP n. 69 del 05/05/2011 al 31/01/2013, modificandone l’articolo
14.
 
 Il presente provvedimento:
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- è immediatamente esecutivo;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Segretariato Generale della Giunta Regionale;
- sarà reso disponibile, “per estratto”, nel sito ufficiale della Regione Puglia www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’ Assessore alla Formazione Professionale;
- il presente atto, composto da n. 4 facciate, è adottato in originale;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio, per la dovuta notifica agli interessati e per gli
adempimenti di competenza;
 
La Dirigente del Servizio
Formazione Professionale
Dott.ssa A. Lobosco
 
_________________________

3


